
Instruktioner: 

Nu ska du precis som en riktig forskare få leta fram information om två personer, 

August och Lilly Quennerstedt! De bodde i Lund cirka 1850 till 1936, då Lilly dog nittio år 

gammal, tio år efter att hennes make gått bort 

1926. Under denna tidsperiod började 

industrialiseringen ta fart i Sverige och detta 

förändrade snart nog livet för de flesta. Lilly och 

August fick bland annat elektricitet i sitt hus! 

Industrialiseringen ledde också till att 

borgareklassen växte. Borgare var under denna 

tid en del av samhällets elit, och Lilly och August var en del av denna samhällsklass. De 

var med andra ord rika, och August bland annat forskade och arbetade på Lunds 

universitet. 

 

Försök hitta så många nyckelord du kan om detta Lundapar. Exempel på nyckelord 

baserat på texten du precis läst är: Lund, borgare, rika, forskare, universitet . . . 

De nyckelord du ska hitta ska vara ord som svarar på frågorna: Vilka var de? Vad 

jobbade de med? Vilka byggnader och platser var de i/på? Vad gjorde de på fritiden? 

Vilka var deras vänner? ​

​ Du får leta på vilka hemsidor du vill. 

★​ Tips: Wikipedia, SO-rummet, NE, Kulturportalen Lund, Svenskt biografiskt 

lexikon, Svenskt kvinnobiografiskt lexikon och Kungliga Biblioteket 

(tidningar.kb.se). 

 

Diskussionsfrågor:  

●​ Vilka typer av källor hittar du? 

●​ Hur trovärdiga är källorna du hittat? Reflektera utifrån de källkritiska 

kriterierna: Äkthet, beroende, tendens, närhet, relevans. 

●​ Är det skillnad på typen av information som du hittar? Vilka typer av 

skillander? 

●​ Vad skulle dessa skillnader kunna bero på? 

 



Instruktioner: 

Nu har du letat lite och säkert insett att det är lättare att hitta information om August än 

om Lilly. För att hitta Lilly måste vi försöka vara smarta i vår sökning. Det finns 

information om henne även om den kan vara svårare att hitta! (Såklart får du också 

försöka hitta mer information om August om du vill.) 

 

För att hjälpa dig ska du här få instruktioner för hur du söker på en av de hemsidor som 

var listade innan. Denna hemsidan används dagligen av riktiga forskare och andra 

personer som också är intresserade av historia. 

 

Instruktioner för Kungliga Bibliotekets dagstidningsbas: Svenska tidningar 

1. Sök på "svenska tidningar kb". Detta arkiv tillhör Sveriges nationalbibliotek och består 

av hundratusentals bevarade dagstidningar från det förflutna! 

2. När du är inne på hemsidan kan du söka på det ord du vill – exempelvis kan du börja 

med ordet "Quennerstedt". 

2. När du har sökt ser du högst upp till vänster att det står "Tidsperiod" och "Från" och 

"Till". August och Lilly Quennerstedt levde mellan 1837 och 1936, alltså kan du skriva 

1837 på första raden och 1936 på andra för att få fram de år som skrifter publicerades 

om dem. 

3. Bläddra ner och klicka på den tidning du vill läsa. Välj noggrant så att du inte börjar 

läsa om fel person. 

4. Förstora bilden och se de markerade delarna i tidningen. 

5. Till höger har du en lista över meningarna där ordet finns med. Tryck på en sida och 

du kommer direkt till ordet på tidningens uppslagssida. 

6. Välj nya ord och sök igen! Kom ihåg att ställa in rätt tidsperiod. Om du väljer att söka 

efter de enskilda personerna ska du komma ihåg att det förr i tiden fanns flera sätt att 

stava på. Lillys mellannamn kunde skrivas både som Carolina och Karolina till exempel. 

Detsamma gäller för Augusts mellannamn Vilhelm, som också kunde skrivas som 

Wilhelm eller ibland till och med Wil. 

 

 



* Nationalbibliotek = Detta är ett bibliotek som ägs av staten. Bibliotekets uppgift är att bevara 

allt som kan tänkas värdefullt från det förflutna. Ofta har nationalbibliotek många ovanliga och 

dyrbara föremål.  

 
* Arkiv = Ibland skapar en person eller organisation ett arkiv, som är en samlingsplats för 

information från det förflutna. Exempel på vad som kan samlas in och bevaras är brev, foton, 

kartor, rapporter, filmer och ljudinspelningar. I de flesta fall finns det bara ett exemplar av det 

som finns i akrivet. 

 
Arkiv och nationalbibliotek är viktiga för de som vill forska om historia! 

 

Diskussionsfrågor: 

●​ Efter den andra sökningen, är det fortfarande skillnader på typen av information 

du hittar? I så fall vilka? 

●​ Det finns grupper som är synligare än andra i historieskrivningen. Vissa grupper 

och personer finns det lite information om, medan andra har valts bort i 

historieskrivningen. Hur märker du av detta i era historieböcker? Vad kan detta 

bero på? 

●​ Vilka grupper riskerar att underrepresenteras? Hur påverkar det hur vi ser på de 

grupperna? Hur ska detta motverkas? 

●​ Vad tycker du att man ska tänka när det verkar finnas mer information om vissa 

grupper av människor än andra i en källa?  

●​ Vad kan du göra själv om du märker att något verkar vara mindre synligt i en 

källa? Hur kan du ta reda på om källan faktiskt berättar hela sanningen? 

 

 


